
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХLVІ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від «29» лютого  2024 р.             Стрий                                № 2403

Про внесення змін до Програми
відшкодування компенсації за
перевезення окремих пільгових
категорій громадян на міських 
та приміських маршрутах загального 
користування автомобільним транспортом
на 2024 рік 

         Відповідно до пунктом 22 частини 1 статті статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», підпункту ґ пункту 3 частини першої     
статті 91 Бюджетного кодексу України, з метою забезпечення належного обліку 
фактично наданих транспортних послуг та відшкодування компенсації на 
приміських автобусних маршрутах загального користування на території 
Стрийської міської територіальної громади, які обслуговуються в режимі 
маршрутного таксі, міська рада 
ВИРІШИЛА:
      1. Внести зміни до Програми відшкодування компенсації за перевезення 
окремих пільгових категорій громадян на міських та приміських маршрутах 
загального користування автомобільним транспортом на 2024 рік, затвердженої 
рішенням Стрийської міської ради від 25.01.2024 року № 2290, та доповнити 
пунктом 1.9 у Додатку  2  до Договору «Порядок відшкодування компенсації за 
перевезення окремих пільгових категорій громадян Стрийської міської ради на 
міських та приміських маршрутах загального користування автомобільним 
транспортом на 2024 рік» (додаток  додається).
     
     2. Доручити управлінню житлово-комунального господарства Стрийської 
міської ради (Пастущин І.) розрахувати єдиний тариф транспортних послуг для 
компенсації відшкодування за перевезення окремих пільгових категорій 
громадян на приміських автобусних маршрутах загального користування на 
території Стрийської міської територіальної громади.

      3. Управлінню житлово-комунального господарства Стрийської міської 
ради (Пастущин І.) підготувати проект рішення виконавчого комітету 



Стрийської міської ради «Про затвердження єдиного тарифу транспортних 
послуг для компенсації відшкодування за перевезення окремих пільгових 
категорій громадян на приміських автобусних маршрутах загального 
користування на території Стрийської міської територіальної громади, які 
обслуговуються  в  режимі маршрутного таксі».

       4. На виконання п.1 цього рішення укласти додаткову угоду до Договору 
про  компенсацію втрат від перевезень пільгових категорій громадян, що мають 
право на пільговий проїзд на маршрутах Стрийської міської територіальної 
громади між Перевізником, Замовником та Головним розпорядником.
    
       5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови М.Дмитришина, на голову постійної комісії з питань 
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
С.Ковальчука та на голову постійної комісії з питань охорони здоров’я та 
соціального захисту населення І.Салдан.

Міський голова                                                                     Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток до рішення сесії Стрийської 
міської ради від 29.02.2024 р. №2403 

                  
Порядок

відшкодування компенсації за перевезення окремих пільгових категорій 
громадян Стрийської міської ради на міських та приміських маршрутах 

загального користування автомобільним транспортом на 2024 рік

1. Загальні положення
1.1. Цей Порядок визначає єдиний механізм відшкодування перевізникам 
компенсаційних виплат, пов’язаних з перевезенням громадян, які мають право 
на пільги в автомобільному транспорті загального користування за рахунок 
коштів місцевого бюджету.
    Порядок розроблений на виконання Програми відшкодування компенсації за 
перевезення окремих пільгових категорій громадян Стрийської  міської ради на 
2024 рік.
1.2. Законодавчою та нормативною підставою Порядку є Бюджетний Кодекс 
України, Закони України «Про автомобільний транспорт», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Закони України «Про 
державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам», «Про 
державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 
інвалідам», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», «Про охорону дитинства».
Дія Порядку поширюється на відшкодування компенсаційних виплат за 
перевезення окремих категорій громадян за рахунок коштів місцевого бюджету. 
1.3. Цей Порядок визначає механізм відшкодування Управління соціального 
захисту населення Стрийської міської ради (далі-Управління) перевізникам за 
пільговий проїзд окремих пільгових категорій громадян за рахунок коштів 
місцевого бюджету.
1.4. Загальна сума відшкодування компенсаційних виплат, пов’язаних з 
перевезенням громадян, які мають право на пільги, у автомобільному 
транспорті загального користування визначається кошторисними 
призначеннями на відповідний рік за рахунок коштів міського бюджету.
1.5. Відшкодування компенсаційних виплат проводиться на підставі договорів 
про відшкодування компенсації за перевезення окремих пільгових категорій 
громадян автомобільним транспортом загального користування, укладених між 
замовником, перевізником і управлінням, який є головним розпорядником 
коштів, призначених для компенсаційних виплат за пільгове перевезення 
окремих категорій громадян. 
Перевізник – отримувач компенсаційних виплат за рахунок коштів місцевого 
бюджету за пільговий проїзд окремих категорій громадян для укладання 
договору з Управлінням подає наступну інформацію:



- заяву на укладання договору;
- виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців;
- копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів;
- копію ліцензії;
- копію розкладу руху автобусів на маршрутах;
- копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності);
- довідку про маршрути, в якій вказується:
- найменування маршруту;
- назва і адреса відправного пункту та пункту прибуття.
1.6. Обліку підлягають поїздки пільгових категорій жителів Стрийської міської 
територіальної громади, по яким буде проводитись відшкодування, зазначені у 
Додатку 1 до Договору про відшкодування компенсації за перевезення окремих 
пільгових категорій громадян на міських та приміських маршрутах загального 
користування автомобільним транспортом у Стрийській міській територіальній 
громаді.
1.7.  Відшкодування компенсації за перевезення окремих пільгових категорій 
громадян, які зареєстровані в Стрийській міській територіальній громаді, на 
приміських маршрутах загального користування, які виходять за межі 
Стрийської міської територіальної громади та частково проходять по населених 
пунктах Стрийської міської територіальної громади буде здійснюватися 
відповідно до поданого перевізником переліку маршрутів, у транспортних 
засобах яких встановлені валідатори для зчитування електронного квитка 
(згідно додатку).
1.8. У випадку несправності роботи валідатора відшкодування компенсації за 
перевезення окремих пільгових категорій громадян, які зареєстровані в 
Стрийській міській територіальній громаді, на міських та приміських 
маршрутах загального користування, буде здійснюватися відповідно до 
зафіксованої кількості валідацій пільгових категорій громадян за аналогічний 
день попереднього тижня на даному маршруті за формулою: відношення 
кількості пільгових валідацій до часу роботи рейсу на маршруті  помножено на 
час відсутності роботи валідатора (Q/t рейси * t відсутності роботи валідатора)
1.9. Відшкодування компенсації за перевезення окремих пільгових категорій 
громадян на приміських автобусних маршрутах загального користування 
здійснювати відповідно до рішення виконавчого комітету Стрийської міської 
ради «Про затвердження єдиного тарифу транспортних послуг для компенсації 
відшкодування за перевезення окремих пільгових категорій громадян на 
приміських автобусних маршрутах загального користування на території 
Стрийської міської територіальної громади, які обслуговуються  в  режимі 
маршрутного таксі».

2. Визначення суми витрат за перевезення окремих пільгових категорій 
громадян
2.1. Планування кошторисних призначень на відповідний рік для 
відшкодування перевізникам витрат на пільгове перевезення окремих пільгових 
категорій громадян на автомобільному транспорті загального користування 
проводиться на маршрутах, по яких укладено договір про відшкодування 



компенсації за перевезення окремих пільгових категорій громадян Стрийської 
міської ради автомобільним транспортом. 

3. Облік фактичних перевезень громадян, яким надано право безоплатного 
проїзду автомобільним транспортом загального користування та визначення 
суми втрат за перевезення окремих пільгових категорій громадян.

3.1. Безкоштовне перевезення окремих категорій громадян, що мають право на 
безплатний проїзд згідно з чинним законодавством та вказаних у п. 1.6 даного 
Порядку, здійснюється пасажирським автотранспортом на умовах, визначених 
договором на перевезення пасажирів автомобільним транспортом, укладеним 
між перевізником та міською радою.  
3.2. Відповідно до рішення виконавчого комітету Стрийської міської ради від 
01.07.2022 року №1178 «Про впровадження електронного квитка (соціальна 
картка) для  пільгових категорій населення щодо відшкодування проїзду в 
пасажирському транспорті на території Стрийської міської територіальної 
громади» впроваджено автоматизовану систему обліку пільгового проїзду в 
пасажирському транспорті. 

4. Порядок проведення відшкодування компенсації

4.1. Управління після підписання Акту по відшкодуванню за перевезення 
пільгової категорії пасажирів на території Стрийській ТГ забезпечує 
відшкодування компенсаційних виплат на розрахунковий рахунок перевізників. 
4.2. Управління бере бюджетні зобов’язання та здійснює відповідні видатки в 
межах бюджетних асигнувань.

5. Контроль та відповідальність за порушення договірних умов

5.1. Перевізник несе повну відповідальність за надання пільг на проїзд окремих 
категорій громадян за рахунок коштів місцевого бюджету.

6. Порядок розгляду спорів

6.1. Спори, що виникають між перевізниками та Управлінням вирішуються 
шляхом переговорів.
6.2. У випадках недосягнення згоди між Управлінням та перевізниками спори 
вирішуються згідно з чинним законодавством України.

Секретар міської ради                                                       Мар’ян БЕРНИК


